Hamzah Fansuri adalah Keturunan Melayu yang dilahirkan di Fansur -nama lain Dari Barus-

. Para Peneliti tidak menemukan bukti yang Valid kapan sebenarnya Hamzah Lahir. Dia

diperkirakan hidup pada Akhir abad ke 16 dan awal abad ke17, Yakni pada masa sebelum dan

Selama pemerintahan Sultan ‘Ala alDin Ri’ayat Syah (berkuasa 977- 1011H/1589-1602M).

Hamzah Diperkirakan meninggal sebelum Tahun 1016H/1607M. Hamzah Memulai

pendidikannya di Barus, Kota Kelahirannya yang pada waktu Itu menjadi pusat perdagangan,

Karena saat itu Aceh Berada dalam Kemajuan di bawah pemerintahan Sultan Iskandar Muda

dan Iskandar Tsani.

Kualitas pendidikan yang cukup baik di Aceh Hamzah dapat mempelajari tentang ilmu-ilmu